
Ordensregler om forebyggelse af brand  

Vær generelt forsigtig med anvendelse af ild.   

 

I tilfælde af brandalamering skal alle personer i bygningen evakueres og samles på gymnasiets 
store græsplæne ved gymnasiehallen. Dvs. at hvis alarmen på ABA-anlægget sætter i gang skal de 
ansatte sørge for at igangsætte evakuering af elever og ansatte.  

 

I naturvidenskabelige lokaler med gas skal der med nøgle lukkes for strømmen til gastilførslen, 
når det ikke anvendes i undervisningen.  

 

Brandfarlige væsker i fx naturvidenskabelige lokaler skal anvendes med forsigtighed og opbevares 
i veltillukkede beholdere. Det gælder ligeledes  

 

Trykflasker i naturvidenskabelige lokaler og til brug til fredagscaféer skal opbevares i særlige 
afmærkede rum.  

 

Placering af opladere til tablets, telefoner og lignende skal anbringes på ubrændbart og stabilt 
underlag med god afstand til gardiner, polstrede møbler og andet brændbart materiale. 

 

Levende lys til fx hyggeaftener, forårsfest og lign. arrangementer skal anbringes på ubrændbart 
og stabilt underlag med god afstand til gardiner o. lign. Hold tændte lys under konstant opsyn. 

Rygning er ikke tilladt på skolens område og der må derfor ikke smides tændte cigaretskodder i 
nærheden af skolen. Hvis der lejlighedsvis gives tilladelse til rygning til fx festlige arrangementer, 
må rygning kun finde sted i de dertil anviste områder. Cigaretskodder skal i disse tilfælde opsamles 
i ubrændbare beholdere med låg. Beholderene må ikke benyttes til andet formål.  

 

Affaldsposer og lign. skal fjernes dagligt og anbringes i containere udenfor bygningen.   

 

Selvlukkende døre må ikke stå åbne, medmindre røgdetektoren (ABDL-anlæg) sørger for 
automatisk lukning af døre i tilfælde af brand.  

 

Nødudgange, flugtvejsdøre og flugtveje må ikke spærres. Der må således ikke henstilles materiel 
på fx gangene eller i salen foran flugtvejsdørene.  

 

Brandslukningsmateriel som brandslukkere og brandtæpper skal holdes ”let tilgængeligt”.  
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